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MEMORIAL NITIFICACIÓN-2020-0071

maria elena villafañe chaparro <maria.elena@mevasesorias.com>
Mar 19/10/2021 11:19 AM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, adjunto al presente memorial de liquidación del  proceso ejecutivo de rad- 2020-71

Gracias por su atención,

Att,

MEV ASESORIAS S.A.S
Maria Elena Villafañe Chaparro
Tel. 3710333
Cel. 3175105867 - 3204308702
Dir. Calle 11 # 100-121 Of. 706 
Edificio Campestre Towers Cali.

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado
para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier
forma o por cualquier medio la información aquí contenida. 



Santiago de Cali, Octubre Diecinueve (19) de 2.021 

 

Señores; 

JUZGADO TREINTA  Y CUATRO (34) CIVIL MUNICIPAL DE 

SANTIAGO DE CALI 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO   

DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA 

DEMANDADO: ARMANDO ROJAS ZAMBRANO 

 

MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO, mayor de edad y vecina de 

esta ciudad, identificada con Tarjeta Profesional No. 88.266 del C. S. 

de la judicatura, actuando en mi condición de apoderado judicial de la 

parte demandante, dando aplicación del artículo 446 del C.G.P. adjunto 

al presente aporto la liquidación actualizada del crédito con 

especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha de 

presentación de este escrito, de acuerdo a lo dispuesto en el 

mandamiento de pago para que obre dentro del proceso indicado en la 

referencia. 

 

CAPITAL 1 No. 4831010118438171 VALOR $ 5.413.795.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 5.413.795,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   7-dic-19  

DIAS 23   

TASA EFECTIVA 28,37   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   



TIEMPO DE MORA 684   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,10    

INTERESES  $                            87.162,10    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.468.366   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 5.413.795   
SALDO INTERESES $ 2.468.366   

DEUDA TOTAL $ 7.882.161   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 200.310,42 $ 113.148,32 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 315.082,87 $ 114.772,45 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 429.313,94 $ 114.231,07 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 541.920,88 $ 112.606,94 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 651.820,92 $ 109.900,04 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 761.179,58 $ 109.358,66 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 870.538,24 $ 109.358,66 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 980.979,65 $ 110.441,42 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 1.091.962,45 $ 110.982,80 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 1.201.321,11 $ 109.358,66 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 1.309.597,01 $ 108.275,90 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 1.415.707,39 $ 106.110,38 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 1.520.735,02 $ 105.027,62 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.627.386,78 $ 106.651,76 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.732.955,78 $ 105.569,00 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.837.983,40 $ 105.027,62 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.942.469,65 $ 104.486,24 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 2.046.955,89 $ 104.486,24 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 2.151.442,13 $ 104.486,24 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.256.469,76 $ 105.027,62 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.360.956,00 $ 104.486,24 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.464.900,86 $ 107.409,69 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.464.900,86 $ 0,00 

 



 

 

CAPITAL 2 No. 02-0200575-3 VALOR $ 32.171.718.30.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 32.171.718,30  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   7-dic-19  

DIAS 23   

TASA EFECTIVA 28,37   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   
TIEMPO DE MORA 684   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,10    

INTERESES 

 $                         

517.964,66    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 14.668.373   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 32.171.718   
SALDO INTERESES $ 14.668.373   

DEUDA TOTAL $ 46.840.092   

 

  



FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 1.190.353,57 $ 672.388,91 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 1.872.394,00 $ 682.040,43 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 2.551.217,26 $ 678.823,26 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 3.220.389,00 $ 669.171,74 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 3.873.474,88 $ 653.085,88 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 4.523.343,59 $ 649.868,71 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 5.173.212,30 $ 649.868,71 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 5.829.515,35 $ 656.303,05 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 6.489.035,58 $ 659.520,23 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 7.138.904,29 $ 649.868,71 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 7.782.338,65 $ 643.434,37 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 8.412.904,33 $ 630.565,68 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 9.037.035,67 $ 624.131,34 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 9.670.818,52 $ 633.782,85 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 10.298.167,02 $ 627.348,51 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 10.922.298,36 $ 624.131,34 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 11.543.212,52 $ 620.914,16 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 12.164.126,68 $ 620.914,16 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 12.785.040,85 $ 620.914,16 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 13.409.172,18 $ 624.131,34 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 14.030.086,35 $ 620.914,16 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 14.647.783,34 $ 638.286,89 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 14.647.783,34 $ 0,00 

 

 

CAPITAL 3 No. 02-0200575-3 VALOR $ 6.075.489.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

    

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423  

   5798423  

CAPITAL    

VALOR $ 6.075.489,00  ACTIVADO  

     

TIEMPO DE MORA    

FECHA DE INICIO   7-dic-19   

DIAS 23    

TASA EFECTIVA 28,37    

FECHA DE CORTE   31-oct-21   

DIAS 1    
TASA EFECTIVA 25,62    
TIEMPO DE MORA 684    



TASA PACTADA 4,00    

     

PRIMER MES DE MORA    
ABONOS      
FECHA ABONO      
INTERESES PENDIENTES $ 0,00    
ABONOS A CAPITAL $0,00    
SALDO CAPITAL $0,00    
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00    
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00    

TASA NOMINAL                               2,10     

INTERESES  $                            97.815,37     

     

RESUMEN FINAL    

 TOTAL MORA  $ 2.770.058    
INTERESES ABONADOS $ 0    
ABONO CAPITAL $ 0    
TOTAL ABONOS $ 0    
SALDO CAPITAL $ 6.075.489    
SALDO INTERESES $ 2.770.058    

DEUDA TOTAL $ 8.845.547    

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 224.793,09 $ 126.977,72 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 353.593,46 $ 128.800,37 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 481.786,27 $ 128.192,82 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 608.156,45 $ 126.370,17 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 731.488,87 $ 123.332,43 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 854.213,75 $ 122.724,88 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 976.938,63 $ 122.724,88 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 1.100.878,60 $ 123.939,98 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 1.225.426,13 $ 124.547,52 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 1.348.151,01 $ 122.724,88 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 1.469.660,79 $ 121.509,78 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 1.588.740,37 $ 119.079,58 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 1.706.604,86 $ 117.864,49 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.826.291,99 $ 119.687,13 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.944.764,03 $ 118.472,04 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 2.062.628,51 $ 117.864,49 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 2.179.885,45 $ 117.256,94 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 2.297.142,39 $ 117.256,94 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 2.414.399,33 $ 117.256,94 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.532.263,81 $ 117.864,49 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.649.520,75 $ 117.256,94 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.766.170,14 $ 120.537,70 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.766.170,14 $ 0,00 

 

 



CAPITAL 4 No. 02-0200575-3 VALOR $ 22.517.912.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 22.517.972,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   7-dic-19  

DIAS 23   

TASA EFECTIVA 28,37   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   
TIEMPO DE MORA 684   

TASA PACTADA 4,00   

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,10    

INTERESES  $                         362.539,35    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 10.266.844   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 22.517.972   
SALDO INTERESES $ 10.266.844   

DEUDA TOTAL $ 32.784.816   

 

 

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

INTERÉS 

POSTERIOR 

AL ABONO 

INTERESES 

MES A MES 



ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 833.164,96 $ 0,00 $ 470.625,61 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 1.310.545,97 $ 0,00 $ 477.381,01 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 1.785.675,18 $ 0,00 $ 475.129,21 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 2.254.049,00 $ 0,00 $ 468.373,82 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 2.711.163,83 $ 0,00 $ 457.114,83 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 3.166.026,86 $ 0,00 $ 454.863,03 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 3.620.889,90 $ 0,00 $ 454.863,03 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 4.080.256,53 $ 0,00 $ 459.366,63 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 4.541.874,95 $ 0,00 $ 461.618,43 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 4.996.737,99 $ 0,00 $ 454.863,03 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 5.447.097,43 $ 0,00 $ 450.359,44 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 5.888.449,68 $ 0,00 $ 441.352,25 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 6.325.298,34 $ 0,00 $ 436.848,66 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 6.768.902,38 $ 0,00 $ 443.604,05 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 7.208.002,84 $ 0,00 $ 439.100,45 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 7.644.851,49 $ 0,00 $ 436.848,66 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 8.079.448,35 $ 0,00 $ 434.596,86 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 8.514.045,21 $ 0,00 $ 434.596,86 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 8.948.642,07 $ 0,00 $ 434.596,86 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 9.385.490,73 $ 0,00 $ 436.848,66 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 9.820.087,59 $ 0,00 $ 434.596,86 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 10.252.432,65 $ 0,00 $ 446.756,56 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 10.252.432,65 $ 0,00 $ 0,00 

 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

CAPITAL 1 No. 4831010118438171    $5.413.795.oo 

Vlr Interese Plazo         $639.883.oo 

(13-Jul-19 al 06-Dic-19) 

Vlr Interes Moratorio         $2.468.366.oo 
(07-Dic-21 al 31-Oct-21)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $8.522.044.oo 

 

CAPITAL 2 No. 02-0200575-3             $32.171.718.30 

Vlr Interese Plazo        $2.859.462.63 

(04-Jun-19 al 06-Dic-19) 

Vlr Interes Moratorio               $14.668.373.oo 
(07-Dic-21 al 31-Oct-21)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $49.699.553.93 

 

 



CAPITAL 3 No. 02-0200575-3       $6.075.489.oo 

Vlr Interese Plazo            $607.568.oo 

(06-Dic-19 al 06-Dic-19) 

Vlr Interes Moratorio                   $2.770.058.oo 
(07-Dic-21 al 31-Oct-21)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                          $9.453.115.oo 

 

 

CAPITAL 4 No. 02-0200575-3     $ 22.517.912.oo 

Vlr Interese Plazo         $1.710.771.oo 

(03-Jul-19 al 06-Dic-19) 

Vlr Interes Moratorio                $10.266.844,oo 
(07-Dic-21 al 31-Oct-21)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                        $34.495.527.oo 

 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO          $102.170.239.93 

A LA PRESENTE FECHA 

 

A LA FECHA DIECINUEVE (19) DE OCTUBRE DE 2.021, EL VALOR 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: 
CIENTO DOS MILLONES CIENTO SETENTA MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS 
($102.170.239.93). 
 
 

 
 
MARIA ELENA VILLAFAÑE 

 C. C. No. 66709057 

T. P. 88266 del C. S. de la J 

 


